ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

TIUilrcÍPrc DE CERRO GRAiIDE
CN PJ: 92.005.545i0001 -09

PORTARIA No,t00. t2022

Nomeia os novos membros do Conselho

Municipal de Acompanhamento, Controle

Social, comprovação e fiscalização do Fundeb

CACS FUNDEB do Município de Cerro Grande
- RS, nos termos Da Lei Municipal no 1.4491O7,

de 16 de abril de 2O07, lei de alteraÇáo a
cornposiçâo do Conselho n" 1.28912010 de 14

de',.abr:i! de 2CI10, que criou oreferido conselho,

e:,te.i,Fédêml.n" 11.494, de 20 de junho de

2OO7, revogada,pela LEI No 14.113, DE 25 DE

DEZEMBRQ'DE 2020. (Lei do NCIVO FUNDEB)

o pREFEtro Do MUNTCÍpto DE CEBRO GRANDE, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

no uso de suas atribuiçõe$ coàfêridês pêla,' i.Or:ginlea do Munieípio e, CONSIDERANDO

os termos da Lei Municipal :no 1..049107 e 16 d.g rabril. de 2007, lei de alteração a

composição do Conselho n" 1.289t201O de 14 de abr:il de 2O1O, e a lei de alteração no

rcA8t2}21de 10 de março de'2021;r,úúàràti.gu o C,orselho Municipal de Acompanhamento

e Controle Social do FUNDEB -.,CACS FUNDEB,'e da Lei Federal no 11.494, de 2A

de junho de 2007,revogada pela,LEl N" 14.113, DE,.25 D! DIZEMBRO DE 2020 (Lei do

NOVO FUNDEB):

Resolve:

Art. ío - Nomear os novos membros do Çonselho Municipal de Acompanhamento e

Controle Social do FUNDEB - CACS FUNDEB, do Município de Cerro Grande- RS, cuja

composição consta na tabela anexa.

Art. 20 - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos do

dia 30 de janeiro de 2CI21, data útil do término do mandato da composição anterior, ficando
revogadas as disposiçÕes ern contrário.

Registre-se, publique-se, cumprâ-se.

r.:ll tssl 3756 11O0 t.::rtsst3756 ll22
'i.:l n"u América, IOO I CEP 98340-OOO - Cerro Crande/RS

www.cerrogrande.rs.gov.br :.:... administracao@cerrogrande.rs.gov.br

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

TIUilICTPIO DE CERRO GRATÜDE
CN PJ: 92.005.545/0001 -09

NOME CPF SEGMENTCI MEMBRO

-uiz Flávio Cenci
586.846.620-91 Poder Executivo Titular

idison Fedrigo
600.846.850-s4 Poder Executivo

Suplente
Andiara Zandoná 014.880.120-08

Poder Executivo - Secretaria

Muriicipal de Educação
Titular

Flávio Shimith 008.816"660-09
Poder Executivo - Secretaria

Municipal deEducação
Suplente

3razilaine Marques de

f,liveira Tonin

000.589.740-83 Professoreslas Titular

-enere Tomasi Molinari
999.{04.030-72 Professoreslas Suplente

\ngela Cecília

3ianchetto da Luz

022.099.300-90 Diretores/as das Escolas Titular

Sílvia Regina Albarello 002.901 .580-44 Diretores/as das Éscolas Suplente

Adailton Marcolan 293.506.248-50
Servidores/as Técnico-

administrativo
Titular

Paula Pinheiro 036.663.650-27
Servidores/as Técn ico-

administrativo
Suplente

Patrícia Raimundi
038.868.900-58

Pais/Mães de Aluno Titular

Gissele Ganza 016.301.390-09 Pais/Mães de Aluno Suplente

Márcio B. Longo 976.067.070-49 Pais/Mães de Aluno Titular

=ernanda Battisti
019.000.580-73 Pais/Mães de Aluno

Suplente
Marlene de F, Martins
Rosa

977.817.540-34 Estudantes Titular

Luciane Soares da Rosa
824.406.030-15

Estudantes Suplente

{rgeu Antônio $tefanello

Ca Silveira

201.579.750-53
Estudantes Titular

Alícia Vitória Solias lto
052.009.410-75

.-:.-F tssl 3756I1( 3 ,iosr3?s6;;t;
antes

(1 cH1ro':
tca, - uerro r,",\'uo.ii'8fffi Jf iÍi"ní

www.cerrog ra nde.rs.g ov. br

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

idelar Carlos Gottardo
897.437.500-10 Conselho Municipal de

Educação
Titular

latiane Raimundi Brocco 999.104.030-72
Conselho Municipal de

EducaÇão
Suplente

úaristela Silva Portela
003.340.090-30

Conselho Tutelar Titular

3arina Alexandre
030.927.950-08

Conselho Tutelar Suplente

Tânia Canci
029.306.850-00 Sociedade civil - APAE Titular

Jair da Silva 669.280.600-34 Sociedade civil - APAE Suplente

Edson dos Santos

Forchezatto

910.311 ,410-49 Sociedade civil- Sindicato dos
Servidores Municipais de Cerro

Grande

Titular

João Paulo Troian

Danieli

008.970.290-54 Sociedade civil- Sindicato dos
Servidores Municipais de Cerro

Grande

Suplente

Tânia Teresa Cosmann
655.744.860.91 Escolas do campo Titular

Veralene C,

Campagnolo

469.739.150-20 Escolas do campo Suplente

ilUilICIPIO DE CERRO GRATIDE
CN PJ: 92.005,545/0001 -09

Cerro Grande / RS aos 27 dias do mês de dezembro de 2022